

List księżęcia Janusza Sanguszki potwierdzający nadanie monasterowi dermańskiemu.



JA książę Janusz Michajłowicz *Sanhuzzkowicza* i z swojemu
kniakinieju *Nastasjeju* doczkoju pana Semen *Olizarowicza*,
soznajem sami na sebe sim naszym listom, komu budet po-
trebno toho wedati, abo cztuczyslyszati, szto neboszczyk
test' mój, pan Semen *Olizarowicz* zakupił bykimenje, w knia-
zia Juryja Wasilewicza *Zaslawskoho*, otcyzna jeho, na
imia *Bylaszów* w trideiati kopach hroszej, i schodiaczy
s toho sweta, zapisał toje imenje w tych piniazech ko cer-
kwie świętoj Trojcy, ko manastyru Udermanskomu pod to-
ju mieroju: jestliby chto bliżnij kniazia Jurjew, chotel za
toje imenje piniazi złożyti i melby tyjeż trydeciat kop
hroszej k' cerkwie Bożej otłożywszy, tohdyby toje imenje
wo swojej ruce meti. Ino tepereczy i ja so żenoju mojego,
podłuh zapisu testia mojeho neboszczyka pana Semen Oli-
zarowicza w toje sia imenje neustupajem; majet to taki
w tych piniazech, k' cerkwi Bożej derżano byti, niżli jest-
liby choteli deti kniazia Jurjewy Wasiljewicza, za toje swo-
je imenje otcyznoje, piniazi otłożyti oni majut tyje piniazi
trydeciat kop hroszej na cerkow Bożyju k' manastyru Der-
maniu dati, a toje swoje imenje k swojej ruci meti, a za
tyje piniazi majut pominati duszu neboszczyka testia mojeho

i predkow jeho. A pri tom był otec nasz władyka wołodimerskij *Wasiljan*, a otec nasz władyka łuckij *Kirył*, a kniaź Andrej Olexandrowicz *Sanhuszkowicza* starosta wołodimerskij, a kniaź Fedor Michajłowicz *Czortoryjskij*, a brat moj kniaź Wasilij Michajłowicz *Sanhuszkowicza*, a kniaź Iwan *Putiaticz*, a kniaź Wasilij, a kniaź Fedor Fedorowiczi *Czetwertynski*, a pan Petruszko *Murzaticz*, a pan *Nemira Bohdanowicz*; a dla lepszej sprawedliwosti i twerdosti seho naszego lista, werchu pisanych reczi i pieczat' jesmo swoju priłożił k' semu mojemu listu, i prosił jesmo otcow naszych władyk, i kniaziej, i panów ich miłostej koto-ryi sut' w sem mojem liste w swedetstwe wypisany, aby ich miłost' peczati swoji k' semu mojemu listu pryłożyli. Ich miłost' na moje żodanie to wczynili, peczati swoji k' semu mojemu listu pryłożyli. Pisan w Łucku w leto sem tysiacz dwadciatoho, (1512) dekawrja dwadcet czetwertoho dnia (1).



List ksiąźęcia Konstantyna Ostrogskiego, którym małżonce swojej Tatiannie Siemienownie zapisuje tysiąc kop groszy i dożywocie na Turowie.

Ja kniaź Konstantyn Iwanowicz *Ostrogski* hetman hospodara króla j. m. i wielkiego ksiąźęcia *Zygmunta*, starosta łucki, braclawski i winnicki, marszałek wielki ziemi wołyńskiej, wyznawam tym moim listem, kto na niego wej-rzy albo czytając go usłyszcy, niniejszym i na potém będącym, komu potrzeba tego wiedzieć, albo czytając słyszć. Rozumiejąc to: iż nie jest na tym świecie nic pewniejszego nad śmierć; jeśli na mnie pan Bóg przypuści, którą przy-godę na służbach hospodarskich, albo zejść z tego świata, zapisuję żonie mojej księżnie *Tatiannie Siemienownie* wia-na 1000 kop groszy, litewskiej monety, na zamku moim

(1) Z dawnej kopji archiwum dermańskiego monastéru.